АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«Р <к» а  2023
с. Быстрый Исток

О создании учебно -  консульта­
ционных пунктов гражданской
обороны и защиты от чрезвычай­
ных ситуаций природного и тех­
ногенного характера

В соответствии с требованиями федеральных законов РФ от 12.02.1998
№ 28 - ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите на­
селения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 № 841 «Об ут­
верждении положения об организации обучения населения в области граж­
данской обороны», для обучения и информирования неработающего населе­
ния по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, администрация Быстроистокского
района Алтайского края
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень учебно -  консультационных
пунктов гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуа­
ций природного и техногенного характера (далее - УКП).

2. Начальникам УКП организовать наличие необходимой документа­
ции, оргтехники, наглядной агитации, литературы, видеофильмов.

3. Начальнику отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администра­
ции района Гребенкин В.К. оказать методическую помощь в создании УКП.

4. Настоящее постановление разметить на официальном сайте адми­
нистрации Быстроистокского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава района Д.А. Попов

Приложение
к постановлению администрации

Быстроистокского района
от 0Л- //■ А0Х2>?

Перечень
учебно - консультационных пунктов гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

п/п

Наименование МО
(район, сельское посе­

ление)

Наименование организации,
создающая УКГ1 ГОЧС

Начальник УКП
ГОЧС Адрес, телефон

2 3 4 5
Адм и н и с грация

Быстроистокского с/совета
Конобейская С.В. 659560. с. Быстрый Исток, ул. Советская, 16

Тел. 8(38571)22-7-35
Администрация

Верх-Озернинского с/совета
Воропаев B.C. 659573, с. Верх-Озерное, ул. Центральная. 7

Тел. 8(38571)27-3-43
Администрация

Приобского с/совета
Симоненко С.Н. 659566, с. Приобское, ул. Молодежная, 2

Тел. 8(38571)21-3-38

Быстроистокский район

Администрация
Новопокровского с/совета

Темирханова Я.Е. 659572, с. Новопокровка, ул. Советская. 117
Тел. 8(38571)29-3-43

1. Администрация
Хлеборобовского с/совета

Немтинова Т.П. 659567. с. Хлеборобное, ул. Целинная, 4
Тел. 8(38571)25-3-43

Администрация
Всрх-Ануйского с/совета

Прохоров И.А. 659571, с. Верх-Ануйское, ул. Советская, 11
Тел. 8(38571)28-4-45

Администрация
Усть-Ануйского с/совета

Лугина А.В. 659565, с. Усть-Ануй, ул. Центральная, 51
Тел. 8(38571)23-3-43

Администрация
Акутихинского с/совета

Коптев С.К. 659564, с. Акутиха ул. Коммунистическая, 41
Тел. 8(38571)26-3-77